
i boc.cantabria.esPág. 22307

VIERNES, 14 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 136

1/2

C
V

E-
20

23
-6

43
1

AYUNTAMIENTO DE RIOTUERTO

CVE-2023-6431 Decreto de Alcaldía 323, de 21 de junio de 2023, de nombramiento 
de Tenientes de Alcalde y delegaciones. Expediente 277/2023.

Tras la celebración de las elecciones municipales el día 28 de mayo de 2023 y, habiéndose 
procedido con fecha 17 de junio de 2023 a la constitución de la nueva Corporación Local, en 
virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 21.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
34 y 51 del Reglamento Orgánico Municipal y 46.1 y 52 del Reglamento de Organización, Fun-
cionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, procede designar a los Tenientes 
de Alcalde, con señalamiento del orden de nombramiento en virtud del cual les corresponda 
la sustitución de esta Alcaldía en los supuestos legalmente previstos de vacante, ausencia o 
enfermedad del titular y sin perjuicio de la procedencia de instrumentar la correspondiente 
delegación expresa en cada caso, conforme establece el artículo 47 del Reglamento de Organi-
zación, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales. Por todo lo expuesto,

RESUELVO

Primero.- Designar TENIENTES DE ALCALDE DEL AYUNTAMIENTO DE RIOTUERTO a los 
Concejales que a continuación se relacionan, que sustituirán a esta Alcaldía, en los supuestos 
legalmente previstos, según el orden de nombramiento que se indica:

PRIMER TENIENTE DE ALCALDE:

Sra. Dña. CECILIA GARCÍA VILLOSLADA.

SEGUNDO TENIENTE DE ALCALDE:

Sr. D. FRANCISCO CARRAL LÓPEZ.

TERCER TENIENTE DE ALCALDE:

Sr. Dña. MARÍA ROSARIO ABASCAL ABASCAL.

Segundo.- En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 21.3 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril y de conformidad con los artículos 43.4, 43.5, y 44 del Reglamento de Orga-
nización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, estimo oportuno 
efectuar las delegaciones especiales relativas a un determinado servicio, en los Concejales que 
luego se señalarán y que comprenden la dirección interna y la gestión del servicio correspon-
diente, con exclusión de las facultades de resolver mediante actos administrativos que afecten 
a terceros y de las de autorizar, disponer y reconocer obligaciones y ordenar pagos.

DELEGACIONES ESPECIALES relativas a un determinado Servicio:

En el Primer Teniente de Alcalde, Dª. CECILIA GARCÍA VILLOSLADA, los servicios corres-
pondientes a las áreas municipales de:

— EDUCACIÓN.

— CULTURA.

— SERVICIOS SOCIALES.

— MUJER.

— IGUALDAD.



i boc.cantabria.esPág. 22308

VIERNES, 14 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 136

2/2

C
V

E-
20

23
-6

43
1

En el Segundo Teniente de Alcalde, D. FRANCISCO CARRAL LÓPEZ, los servicios correspon-
dientes a las áreas municipales de:

— FESTEJOS.

— DEPORTE.

— TURISMO.

— JUVENTUD.

En el Tercer Teniente de Alcalde, Dª. MARÍA ROSARIO ABASCAL ABASCAL, los servicios 
correspondientes a las áreas municipales de:

— AUTONOMÍA PERSONAL.

— DINAMIZACIÓN SOCIAL.

— TERCERA EDAD.

Tercero.- Dejar constancia de la posibilidad de avocación de las facultades delegadas en los 
términos que establece el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

Cuarto.- Notificar la presente Resolución a los Tenientes de Alcalde, a las diversas áreas 
municipales y proceder a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria y Tablón de Edictos 
del Ayuntamiento.

Quinto.- Indicar a los Tenientes de Alcalde y a los concejales/las a los que se han conferido 
delegaciones, que tienen el deber de informar a esta Alcaldía acerca del ejercicio de las funcio-
nes delegadas, en los términos previstos en el artículo 115 del R.O.F.

Sexto.- Se dará cuenta de la presente Resolución al Pleno de esta Corporación en la primera 
sesión que por este se celebre.

La Cavada, 30 de junio de 2023.
El alcalde,

Alfredo Madrazo Maza.
2023/6431


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-6419	Resolución por la que se aprueba la asignación de plaza a la aspirante seleccionada en la convocatoria de pruebas selectivas para la estabilización, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a de Laboratorio. FMV/CON
	CVE-2023-6441	Resolución por la que se aprueba la asignación de plaza a la aspirante seleccionada en la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, Auxiliar de Apo

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2023-6439	Acuerdo del Pleno de 5 de julio de 2023, de nombramiento y relación de cargos con dedicación parcial.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-6429	Resolución de Alcaldía de 29 de junio de 2023, de nombramiento de personal eventual o de confianza. Expediente 1550/2023.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-6432	Resolución de Alcaldía de 30 de junio de 2023, de nombramiento de Teniente de Alcalde.
	CVE-2023-6438	Acuerdo del Pleno de 4 de julio de 2023, de delegación de competencias en la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6486	Nombramiento de 5 funcionarios de carrera en plazas de Administrativo por el turno de promoción interna. Expediente 2023/689.
	CVE-2023-6488	Resolución de nombramiento de dos funcionarias de carrera, Auxiliares Administrativas. Expediente 2023/690.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-6431	Decreto de Alcaldía 323, de 21 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde y delegaciones. Expediente 277/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6424	Resolución de Alcaldía 3376/2023, de 6 de julio, delegando las competencias propias de la Unidad de Gestión de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado. Expediente 2023/7107M.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-6416	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-6485	Cese de personal eventual.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-6426	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para una plaza de Técnico de Urbanismo.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-6433	Acuerdo del Pleno de 4 de julio de 2023, de indemnización por asistencias a sesiones de Órganos Colegiados de los miembros de la Corporación.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-6435	Acuerdo del Pleno de 27 de junio de 2023, de régimen de dedicación y retribuciones del Alcalde y dietas de los Concejales.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-6440	Acuerdo del Pleno de 28 de junio de 2023, de asignaciones por asistencia a sesiones de Órganos Colegiados. Expediente 277/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-6472	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria bajo la modalidad de suplemento de crédito con cargo al remante de tesorería. Expediente 1189755N.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2023-6468	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 3/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Demarcación de Costas en Cantabria
	CVE-2023-6427	Notificación de sanciones impuestas por infracciones graves en el segundo trimestre de 2023.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-6442	Aprobación, exposición pública de los padrones del Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores del mes de junio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-6434	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-6417	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-6418	Información pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas correspondiente al año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6376	Información pública del expediente de solicitud de autorización para realización de línea 12/20 KV Ramales-Marrón en La Bárcena, en el municipio de Ampuero. Expediente 314483.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6266	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Cerdigo, 49A. Expediente URB/745/2023.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-6452	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Farmacia y Parafarmacia.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-6479	Incoación de expediente de investigación de camino en la Mies de Valles. Expediente 446/2021, asociado 2678/2023.
	CVE-2023-6482	Incoación de expediente de investigación de camino en La Teja, Puente San Miguel . Expediente 1112/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6458	Información pública de solicitud de licencia de actividad de bar sin cocina y sin música, en calle Paseo de Pereda, 8. Expediente 4481 /2023.- LYA.LAI.2023.00011.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-12T09:11:53+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




